
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 11.09.2018                                                                           № 101 

     О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в Здвинском районе в 2018 - 2019 учебном году 

 
      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 

года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», планом работы управления образования  администрации 

Здвинского района  на 2018 - 2019 учебный год, в целях  выявления  и  

поддержки одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному 

творчеству, а также организованного проведения школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019  учебном году, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

         1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-

школьный этап Олимпиады) в общеобразовательных учреждениях Здвинского 

района с 8 октября по 24 октября 2018 года по следующим образовательным 

предметам: математика, русский язык, литература, физика, химия, информатика, 

история, обществознание, география, биология, английский язык,  немецкий 

язык, право, экология, технология, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности. 

         2.Утвердить прилагаемые: 

2.1. График проведения школьного этапа Олимпиады  в 2018 - 2019  учебном 

году (Приложение 1); 

2.2. Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 2); 

2.3. Состав предметно-методических комиссий школьного этапа Олимпиады 

(Приложение 3); 

2.4. Состав жюри школьного этапа Олимпиады  (Приложение 4). 

2.5. Образцы дипломов победителей и призеров школьного этапа Олимпиады. 

(Приложение 5); 

2.6. Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

        3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1.Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) и учителей 

с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников  (Приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников"  и графиком проведения школьного 

этапа Олимпиады. 

3.2.Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных 

представителей) на сбор, хранение, использование, распространение и 

публикацию персональных данных и  олимпиадной работы участников 



олимпиады на официальном сайте организатора олимпиады до 28.09.2018 г. 

(Приложение 6) 

3.3. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады согласно указанным 

срокам; 

3.4.Обеспечить своевременное (в течение двух дней со дня проведения 

олимпиады по каждому предмету) предоставление в муниципальное казенное 

учреждение образования Межшкольный информационно-методический центр 

Здвинского района (далее - МКУО МИМЦ) отчетов о результатах (рейтинговых 

таблиц участников с указанием количества набранных баллов (Приложение 7) и 

публикацию их на своём официальном сайте в сети Интернет. 

3.5.Обеспечить получение в день олимпиады в 8.15 по электронной почте 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

школьного этапа Олимпиады,  тиражирование; получение ключей в 15.00. 

3.6.Предоставить для последующего хранения в МКУО МИМЦ   

олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по 

всем предметам до 01.11.2018 года 

       4. МКУО МИМЦ (Пушкин С.А.): 

4.1. Осуществлять координацию деятельности по организации и проведению 

школьного этапа Олимпиады; 

4.2. Совместно с предметно-методическими комиссиями разработать до 

28.09.2018 года требования к организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады по каждому образовательному предмету, определяющие принципы 

составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных 

заданий, процедуру регистрации участников школьного этапа Олимпиады, 

показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников 

школьного этапа Олимпиады; 

4.3. Обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа 

Олимпиады на сайте муниципального казенного учреждения образования 

Межшкольного информационно-методического центра Здвинского района.   

       5. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады  

45 % от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету 

и выполнивших правильно более 50 % олимпиадной работы; 

 

       6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника  

управления  образования  администрации Здвинского района Новосибирской 

области Гончарову О.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации Здвинского района   

Новосибирской области                                               Е.Ю. Данилко                              

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Пушкин С.А. 

41-366                                 
                                                                                                    

 



                                                                                                      Приложение 1 

 
                                                                                                Утвержден  приказом 

                                                                              управления образования 

 администрации Здвинского района                      

Новосибирской области 

от  11.09.2018    № 101  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Здвинском районе в 2018-2019 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Классы Сроки 

проведения 

Места проведения 

1 Право 9-11 кл  

08.10.2018 

 

1. МКОУ Алексеевская СОШ,  

2. МКОУ Верх-Каргатская СОШ, 

3. МКОУ Верхурюмская СОШ, 

4. МКОУ Здвинская СОШ №1, 

5. МКОУ Здвинская СОШ №2, 

6. МКОУ Лянинская СОШ, 

7. МКОУ Новороссийская СОШ, 

8. МКОУ Нижне-Чулымская СОШ, 

9. МКОУ Петраковская СОШ, 

10. МКОУ Сарыбалыкская СОШ, 

11. МКОУ Старогорносталевская СОШ, 

12. МКОУ Цветниковская СОШ, 

13. МКОУ  Маландинская  ООШ, 

14. МКОУ Михайловская ООШ, 

15. МКОУ Чулымская СОШ   

2 Химия 9-11кл 

3 Физическая культура 5-11кл 09.10.2018 

4 Экология 9-11кл  

10.10.2018 

 5 Физика 8-11кл 

6 История 5-11кл 11.10.2018 

7 Информатика 5-11кл  

12.10.2018 

 8 Литература 5-11кл 

9 География 6-11кл 15.10.2018 

10 Биология 6-11кл 16.10.2018 

11 Математика 4-11кл 17. 10.2018 

12 Обществознание 6-11кл 18.10.2018 

13 Русский язык 4-11кл 19.10.2018 

14 Технология (юноши) 5-11кл  

22.10.2018 

 Технология (девушки) 
5-11кл 

15 Английский язык 5-11кл 23.10.2018 

 

 

 

 

24.10.2018 

16 Немецкий язык 5-11кл 

17 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11кл 24.10.2018 

 

 

 
 



Приложение 2 

                                                                     Утвержден  приказом 

                                                                                              управления образования 

                                                                                             администрации Здвинского района 

                                                                           Новосибирской области 

                                                                                              от  11.09.2018   №101 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в Здвинском районе в 2018-2019 учебном году 

 

1. Гончарова Ольга Васильевна, заместитель начальника управления 

образования Здвинского  района, председатель оргкомитета; 

2.  Пушкин Сергей Александрович,  директор МКУО МИМЦ; член 

оргкомитета 

3. Мельникова И.Н- методист МКУО МИМЦ, муниципальный      

координатор 

4. Азаров Антон Сергеевич, методист МКУО МИМЦ, член оргкомитета; 
5. Гайдар Светлана Афанасьевна, директор МКОУ Маландинской ООШ, 

член    оргкомитета;      
6. Жилина Юлия Васильевна, директор МКОУ  Петраковской СОШ, член  

оргкомитета;      
7.  Толстых Лариса Юрьевна, директор МКОУ Новороссийской СОШ, член 

оргкомитета; 
8.  Котлов Николай Васильевич, директор МКОУ Верхурюмской СОШ, член 

оргкомитета; 
9.  Лысак Ирина Александровна, директор МКОУ Михайловской ООШ, 

член оргкомитета; 
10.  Никитина Марина Ивановна, директор МКОУ Старогорносталевской  

СОШ, член оргкомитета; 
11. Останина Наталья Алексеевна, директор МКОУ Здвинской СОШ №1, 

член оргкомитета; 
12. Прокопенко Олеся Александровна, директор МКОУ Алексеевской СОШ,    

член оргкомитета; 
13. .Азарова Татьяна Владимировна, директор МКОУ Здвинской СОШ №2, 

член оргкомитета; 
14. Свояк Алла Александровна, директор МКОУ Сарыбалыкской СОШ, член 

оргкомитета; 
15. Семеренко Сергей Викторович, директор МКОУ Лянинской СОШ, член 

оргкомитета; 
16. Кошман Ольга Ивановна, директор МКОУ Цветниковской СОШ, член 

оргкомитета; 
17. Гурамешвили Роман Андреевич, директор МКОУ Нижне-Чулымской 

СОШ, член оргкомитета; 
18. Черников Андрей  Юрьевич директор МКОУ Верх-Каргатской СОШ, 

член оргкомитета; 
19. Шуряева Ирина Валерьевна, директор МКОУ Чулымской СОШ, член 

оргкомитета. 



                                                                                                    Приложение 3 

                                                        Утвержден  приказом 

                                                             управления образования 

                                                                                 администрации  Здвинского района 

                                                             Новосибирской области 

                                                         от  11.09.2018   № 101 

 

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 в Здвинском районе в 2018-2019 учебном году 

 

 № 

п/п 

Предмет ФИО ответственного за составление 

заданий, место работы 

1 Председатель предметно-

методической комиссии 

Олимпиады 

Мельникова Ирина Николаевна,  

методист МКУО МИМЦ 

2 Математика Хлюстова Наталья Николаевна,  

МКОУ Верх- Каргатская СОШ; 

Федорова Марина Васильевна, МКОУ 

Здвинская СОШ №1     

3 Русский язык,  

литература 

Шушарина Оксана Александровна,  

МКОУ Верхурюмская СОШ; 

Гусев Виктор Геннадьевич, 

МКОУ Верх-Каргатская СОШ; 

Федорова Марина Васильевна, МКОУ 

Здвинская СОШ №1     

4 Физика Шморгун Вера Николаевна,                     

МКОУ Верхурюмская СОШ 

5 Химия Терехова Наталья Владимировна, 

МКОУ Здвинская СОШ №2; 

Соловьёва Татьяна Михайловна, 

МКОУ Цветниковская  СОШ    

6 География Голикова Галина Анатольевна, 

МКОУ Здвинская СОШ №1; 

Чернова Юлия Викторовна, 

МКОУ Здвинская СОШ №2 

7 Биология, 

экология 

Чернецова  Елена Николаевна, 

МКОУ Здвинская СОШ №1 

8 Английский язык,  

немецкий язык 

Старикова Наталья Владимировна, 

МКОУ Здвинская СОШ №1; 

Аксёнова Анна Сергеевна; МКОУ 

Цветниковская  СОШ    

9 История,  

обществознание,  

право 

Малеванник Наталья Фёдоровна, 

МКОУ Здвинская СОШ №2; 

Чередниченко Наталья Владимировна, 

МКОУ Здвинская СОШ №1 

10 Технология Данилко Сергей Николаевич, 



МКОУ Здвинская СОШ №1; 

Мурзина Людмила Викторовна, 

МКОУ Цветниковская  СОШ    

11 Физическая культура    Рева Дмитрий Александрович,  

МКОУ Здвинская СОШ №1 

12 Информатика Фалеева Ольга Васильевна, МКОУ 

Лянинская СОШ 

13 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Гордеев Николай Михайлович, 

МКОУ Здвинская СОШ №1 

                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Приложение 4 

                                                 Утвержден  приказом 

                                                       управления образования  

                                                                         администрации Здвинского района 

                                                                                    Новосибирской области 

                                                                                    от  11.09.2018   №101  

 

Состав предметного  жюри школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в Здвинском районе в 2018-2019 учебном году 

 

 

№ 

п/

п 

Предмет ФИО, должность 

1 Математика Председатель жюри: 

Хлюстова Н.Н. – учитель математики МКОУ Верх-Каргатской СОШ 

Члены жюри: 

Князева Н.С. – учитель математики МКОУ Здвинской СОШ №2; 

Гросс Т.В. – учитель математики МКОУ Алексеевской СОШ; 

Троценко О.Ю. – учитель математики МКОУ Верхурюмской СОШ; 

Кочергина Г.С. – учитель математики МКОУ Здвинской СОШ №1; 

Семеренко Е.В. – учитель математики МКОУ Лянинской СОШ; 

Кускулакова Н.П. – учитель математики МКОУ Новороссийской 

СОШ; 

Рубцова И.В. – учитель математики МКОУ Нижне-Чулымской 

СОШ; 

Рубцов Н.А. – учитель математики МКОУ Нижне-Чулымской СОШ; 

Прошунина Н.И. – учитель математики МКОУ Петраковской СОШ; 

Флягина Н.П. – учитель математики МКОУ Сарыбалыкской СОШ; 

Князева Л.И. – учитель математики МКОУ Сарыбалыкской СОШ; 

Матрунич Н.П. – учитель математики МКОУ Цветниковской СОШ; 

Ребрик Н.М. –  учитель математики МКОУ Старогорносталевской 

СОШ; 

Канищева А.В.- учитель математики МКОУ Чулымской СОШ; 

Новикова Е.В. – учитель математики МКОУ Маландинской ООШ; 

Погадаева М.В. – учитель математики МКОУ Михайловской ООШ; 

2 Русский язык, 

литература 

Председатель жюри: 

Шушарина О. А. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Верхурюмской СОШ 

Члены жюри: 

Прокопенко О.А. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Алексеевской СОШ; 

Бородина Е.М. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Алексеевской СОШ; 

Черникова С.С. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Верх-Каргатской СОШ;  



Марченко Е.В. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Здвинской СОШ №1; 

Гончарова О.В. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Здвинской СОШ №2; 

Дроздова Ж.В. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Здвинской СОШ №2; 

Данилко З.А. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Лянинской СОШ; 

Долгаймер Л.Н. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Новороссийской СОШ; 

Мишина И.М. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Нижне-Чулымской СОШ; 

Литвинова И.В. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Петраковской СОШ; 

Думенко Е.В. – учитель русского языка и  литературы МКОУ 

Сарыбалыкской СОШ; 

Ильина Ю.А. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Сарыбалыкской СОШ; 

Помозова О.И.– учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Старогорносталевской СОШ; 

Вострикова Н.В. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Цветниковской СОШ; 

Нючева С. А. – учитель русского языка и  литературы МКОУ 

Чулымской СОШ; 

Семенюта Г.И. – учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Маландинской ООШ; 

Авдонина О.П. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

Михайловской ООШ; 

3 Информатика Председатель жюри: 

Фалеева О.В. – учитель информатики МКОУ Лянинской СОШ; 

Члены жюри: 

Мельникова Л.В.- учитель  информатики МКОУ Здвинской СОШ 

№2 

Катрань  Л.В. – учитель информатики МКОУ Алексеевской СОШ; 

Балесная И.С. – учитель информатики МКОУ Верх-Каргатской 

СОШ; 

Шушарин Д.А. – учитель информатики МКОУ Верхурюмской 

СОШ; 

Квашнина Е.С. – учитель информатики МКОУ Здвинской СОШ №1; 

Логвиненко Т.М.– учитель информатики МКОУ Новороссийской 

СОШ; 

Лихачева Е.В.– информатики МКОУ Нижне-Чулымской СОШ; 

Жилина Ю.В. – учитель информатики МКОУ Петраковской СОШ; 

Грамотин С.Н. – учитель информатики МКОУ Сарыбалыкской 

СОШ; 

Колупаева К.С.– учитель информатики, МКОУ Цветниковской 



СОШ; 

Гаврисенко В.Н. –  учитель информатики, МКОУ 

Старогорносталевской СОШ; 

Гайдар А.М. – учитель информатики, МКОУ Маландинской ООШ; 

Конищева А.В. –  учитель информатики МКОУ Чулымской СОШ 

4 Физика Председатель жюри: 

Шморгун В.Н. – учитель физики МКОУ Верхурюмской СОШ 

Члены  жюри: 

Прокопенко В.В. – учитель физики МКОУ Алексеевской СОШ; 

Атанова В.В. – учитель физики МКОУ Верх-Каргатской СОШ; 

Козлякина Е.А. – учитель физики МКОУ Здвинской СОШ №1; 

Романенко В.В. – учитель физики МКОУ Здвинской СОШ №2; 

Ходячих Т.П. – учитель физики МКОУ Лянинской СОШ;  

Пушкина Т.М. – учитель физики МКОУ Новороссийской СОШ; 

Лихачёва Е.В. – учитель физики  МКОУ Нижне-Чулымской СОШ; 

Зибницкая Р.А. – учитель  физики МКОУ Петраковской СОШ; 

Грамотин С.Н. – учитель физики  МКОУ Сарыбалыкской СОШ; 

Шайдт Ф.А. – учитель физики МКОУ Старогорносталевской СОШ; 

Шуряева И.В. – учитель физики МКОУ Чулымской СОШ; 

Гайдар А.М. – учитель физики МКОУ Маландинской ООШ; 

Сигина С.А. – учитель физики  МКОУ Михайловской ООШ 

5 История, 

обществознан

ие,  

право 

Председатель жюри: 

Малеванник Н.Ф. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Здвинской СОШ №2 

Члены жюри: 

Жердева Л.С. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Алексеевской СОШ; 

Котлов Н.В. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Верхурюмской СОШ;  

Чередниченко Н.В. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Здвинской СОШ №1; 

Волкова Н.В. – учитель истории и  обществознания  МКОУ 

Лянинской СОШ; 

Пироженко Л.В. – учитель истории и  обществознания МКОУ 

Новороссийской СОШ; 

Фролова В.М. – учитель истории и обществознания МКОУ Нижне-

Чулымской СОШ; 

Макаршанова Е.М. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Петраковской СОШ; 

Щебетун Л.И. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Сарыбалыкской СОШ; 

Свояк А.А. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Сарыбалыкской СОШ; 

Никитина М.И. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Старогорносталевской СОШ; 

Обухова О.В.– учитель истории и обществознания МКОУ 



Цветниковской СОШ; 

Овчинникова С.А. – учитель истории и обществознания МКОУ 

Чулымской СОШ; 

Смирнова Л.И. – истории и обществознания МКОУ Маландинской 

ООШ; 

Лысак И.А. – учитель истории и  обществознания МКОУ 

Михайловской ООШ; 

6 Химия Председатель жюри: 

Терехова Н.В. – учитель химии МКОУ Здвинской  СОШ №2 

Члены жюри: 

Горбунова Г.Н. – учитель химии  МКОУ Алексеевской СОШ; 

Проконич Е.В. – учитель химии  МКОУ Верх-Каргатской СОШ; 

Неваева Н.Н. – учитель химии  МКОУ Верхурюмской СОШ; 

Соловьёва Т.М. – учитель химии  МКОУ Цветниковской СОШ; 

Неваева Н.Н. – учитель химии МКОУ Новороссийской СОШ;  

Осинцева Е.А. – учитель химии  МКОУ Лянинской СОШ; 

Лихачёва Е.В. – учитель  химии МКОУ Нижне-Чулымской СОШ; 

Зибницкая О.А. – учитель химии МКОУ Петраковской СОШ; 

Ванагель А. А.– учитель химии  МКОУ Сарыбалыкской СОШ; 

Тангаева В.И. – учитель химии  МКОУ Старогорносталевской 

СОШ; 

Чухарева Е.С. – учитель химии  МКОУ Чулымской СОШ; 

Булдакова И.В. – учитель химии  МКОУ Маландинской ООШ; 

Сигина С.А. – учитель химии  МКОУ Михайловской ООШ; 

7 Биология, 

экология 

Председатель жюри: 

Чернецова Е.Н. – учитель биологии МКОУ Здвинской СОШ №1 

Члены жюри: 

Горбунова Г.Н. – учитель биологии МКОУ Алексеевской СОШ; 

Проконич Е.В. – учитель биологии МКОУ Верх-Каргатской СОШ; 

Неваева Н.Н. – учитель биологии МКОУ Верхурюмской СОШ;  

Терехова Н.В. – учитель биологии МКОУ Здвинской СОШ №2; 

Осинцева Е.А. – учитель биологии  МКОУ Лянинской СОШ; 

Гумма М.А. – учитель биологии  МКОУ Новороссийской СОШ; 

Павлова М.Н. – учитель биологии МКОУ Нижне-Чулымской СОШ;  

Олейников В.Н. – учитель биологии  МКОУ Петраковской СОШ; 

Чумакина Л.А. – учитель биологии МКОУ Сарыбалыкской СОШ; 

Тангаева В.И. – учитель биологии МКОУ Старогорносталевской 

СОШ; 

Соловьёва Т.М. – учитель биологии МКОУ Цветниковской СОШ; 

Чухарева Е.С. – учитель биологии, информатики МКОУ Чулымской 

СОШ; 

Булдакова И.В. – учитель биологии МКОУ Маландинской ООШ; 

Сигина С.А. – учитель биологии МКОУ Михайловской ООШ; 

8 География Председатель жюри: 

Голикова Г.А. – учитель географии МКОУ Здвинской СОШ №1 

Члены жюри: 



Коледа Н.А. – учитель географии  МКОУ Алексеевской СОШ; 

Беликова Е.Г. – учитель географии МКОУ Верх-Каргатской СОШ;  

Дмитриенко Т.Г. – учитель географии МКОУ Верхурюмской СОШ; 

Чернова Ю.В. – учитель географии  МКОУ Здвинской СОШ №2; 

Конищева М.Н. – учитель географии МКОУ Лянинской СОШ; 

Толстых Л.Ю. – учитель географии МКОУ Новороссийской СОШ; 

Чернова Т.Ю. –учитель географии МКОУ Нижне-Чулымской СОШ; 

Олейников В.Н. – учитель географии МКОУ Петраковской СОШ; 

Толкушкина Н.Я. – учитель географии МКОУ Сарыбалыкской 

СОШ; 

Слепченко Т.В. – учитель географии МКОУ Старогорносталевской 

СОШ; 

Обухова О.В. – учитель географии МКОУ Цветниковской СОШ; 

Артюшина Т. В. – учитель географии МКОУ Чулымской СОШ; 

Булдакова И.В. – учитель географии МКОУ Маландинской ООШ; 

Сигина С.А. – учитель географии  МКОУ Михайловской ООШ; 

9 Английский 

язык 

Председатель жюри: 

Старикова Наталья Владимировна - учитель английского языка,  

МКОУ Здвинской СОШ №1; 

Члены жюри: 

Флягина А.Б.  – учитель английского языка МКОУ Здвинской СОШ 

№2; 

Саликова Е.Г. – учитель английского языка МКОУ Нижне-

Чулымской СОШ; 

Волкова Н.В.– учитель английского языка МКОУ Сарыбалыкской 

СОШ; 

10 Немецкий 

язык 

Председатель жюри: 

Аксёнова А.С.– учитель немецкого языка МКОУ Цветниковской 

СОШ 

Члены жюри:  

Кудинова Н.А. – учитель немецкого языка МКОУ Алексеевской 

СОШ; 

Котлова А.И. – учитель немецкого языка МКОУ Верхурюмской 

СОШ; 

Утина А. С. – учитель немецкого языка МКОУ Верх-Каргатской 

СОШ; 

Сапина М.П. – учитель немецкого языка МКОУ Здвинской СОШ 

№2; 

Галактионова Л.А. – учитель немецкого языка МКОУ Лянинской 

СОШ; 

Гумма М.А. – учитель немецкого языка МКОУ Новороссийской 

СОШ; 

Кузнецова Н.А. – учитель немецкого языка МКОУ Петраковской 

СОШ 

11 Технология Председатели жюри: 

Данилко С.Н. – учитель технологии МКОУ Здвинской СОШ №1; 



Мурзина Л.В. – учитель технологии МКОУ Цветниковской СОШ; 

Члены жюри: 

Прокопенко В.В. – учитель технологии МКОУ Алексеевской СОШ; 

Коледа Н.А. – учитель  технологии МКОУ Алексеевской СОШ; 

Атанов Н.И. – учитель технологии МКОУ Верх-Каргатской СОШ; 

Палей М.В. – учитель технологии МКОУ Верхурюмской СОШ; 

Зибницкая Я.А. – учитель технологии МКОУ Верхурюмской СОШ; 

Бачурина С.К. – учитель технологии МКОУ Здвинской СОШ №2; 

Попков А.П. – учитель технологии Здвинской СОШ №2; 

Семеренко С.В. – учитель технологии МКОУ Лянинской СОШ; 

Шевелёва В.И. – учитель технологии МКОУ Лянинской СОШ; 

Евтеева З.А.  – учитель технологии МКОУ Новороссийской СОШ; 

Шевелёв В.Л. –  учитель  технологии МКОУ Новороссийской СОШ; 

Рубцова И.В. – учитель  технологии МКОУ Нижне-Чулымской 

СОШ;  

Гурамешвили Р.А. – учитель технологии  МКОУ Нижне-Чулымской 

СОШ; 

Апарин В.В.– учитель технологии  МКОУ Петраковской СОШ; 

Клименко Л.Н. – учитель технологии МКОУ Сарыбалыкской СОШ; 

Щебетун В.С. – учитель технологии   МКОУ Сарыбалыкской СОШ; 

Гаврисенко В.Н. –  учитель  технологии МКОУ 

Старогорносталевской СОШ; 

Черненко Г.Ф. – учитель технологии МКОУ Старогорносталевской 

СОШ; 

Шибкова Е.П. – учитель технологии МКОУ Здвинской СОШ №1 

Лёвина О.Н. – учитель технологии МКОУ Чулымской СОШ; 

Лошаков Н.Н. – учитель технологии, ОБЖ МКОУ Чулымской СОШ; 

Гайдар А.М. – учитель технологии МКОУ Маландинской ООШ; 

Середина Е.Ю. – учитель технологии МКОУ Маландинской ООШ 

12 ОБЖ Председатель жюри: 

Гордеев Н.М. – учитель ОБЖ МКОУ Здвинской СОШ №1 

Члены жюри: 

Вандакуров А.Н. – учитель  ОБЖ МКОУ Алексеевской СОШ; 

Черников А.Ю. – учитель ОБЖ МКОУ Верх-Каргатской СОШ; 

Зибницкая Я.А. – учитель ОБЖ МКОУ Верхурюмской СОШ; 

Кургузова О.А. – ОБЖ МКОУ Здвинской СОШ №2; 

Скидан В.Н. – учитель  ОБЖ МКОУ Лянинской СОШ; 

Щербак Ю.М. – учитель ОБЖ МКОУ Новороссийской СОШ; 

Гурамешвили Р.А. – учитель  ОБЖ МКОУ Нижне-Чулымской СОШ; 

Кузьмин Л.И. – учитель ОБЖ МКОУ Петраковской СОШ; 

Щебетун В.С. – учитель  ОБЖ МКОУ Сарыбалыкской СОШ; 

Фёдоров А.С. –  учитель  ОБЖ МКОУ Старогорносталевской СОШ; 

Герасимова О.И. – учитель ОБЖ МКОУ Цветниковской СОШ; 

Лошаков Н.Н. – учитель  ОБЖ МКОУ Чулымской СОШ; 

Гайдар А.М. – учитель  ОБЖ МКОУ Маландинской ООШ; 

Сигина С.А. – учитель ОБЖ МКОУ Михайловской ООШ; 



13 Физическая 

культура 

Председатель жюри: 

Рёва Д.А. – учитель физической культуры МКОУ Здвинской СОШ 

№1 

Члены жюри: 

Вандакуров А.Н. – учитель физической культуры, ОБЖ МКОУ 

Алексеевской СОШ; 

Барт В.Н. – учитель физической культуры МКОУ Верх-Каргатской 

СОШ; 

Тололо А.И.– учитель физической культуры МКОУ Верхурюмской 

СОШ; 

Гришин А.В. – учитель физической культуры, ОБЖ МКОУ 

Здвинской СОШ №2; 

Скидан В.Н. – учитель физической культуры, ОБЖ МКОУ 

Лянинской СОШ; 

Овчинников В.В. – учитель физической культуры МКОУ 

Маландинской ООШ 

Шевелёв В.Л. –  учитель физической культуры  МКОУ 

Новороссийской СОШ; 

Герман А.А. – учитель физической культуры МКОУ Нижне-

Чулымской СОШ; 

Найдёнова В.П. – учитель физической культуры МКОУ 

Петраковской СОШ; 

Марков В.Н. – учитель физической культуры МКОУ 

Сарыбалыкской СОШ; 

Фёдоров А.С. –  учитель физической культуры  МКОУ 

Старогорносталевской СОШ; 

Галкин А.М. – учитель физической культуры МКОУ Цветниковской 

СОШ; 

Захаров Е.М. – учитель физической культуры МКОУ Чулымской 

СОШ; 

 


